[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КРЫМ

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ                     ПРОЕКТ
______ 2017 г.                            с. Новогригорьевка                      № _____
Об утверждении муниципальной адресной программы по обустройству пешеходных переходов на объектах дорожного хозяйства Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым
       В соответствии с пунктом 5 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с вводом   28 февраля 2014 года   в действие изменений в национальные стандарты ГОСТ Р 52289-2004 «ТСОДД. Правила применения дорожных знаков, разметки, светофоров, дорожных ограждений и направляющих устройств», ГОСТ Р 52290-2004 «ТСОДД. Знаки дорожные. Общие технические требования», ГОСТ Р 52605-2006 «ТСОДД. Искусственные неровности. Общие технические требования. Правила применения», ГОСТ Р 51256-2011 «ТСОДД. Разметка дорожная. Классификация. Технические требования», ГОСТ Р 52765-2007 «Дороги автомобильные общего пользования. Элементы обустройства. Классификация» и ГОСТ Р 52766-2007 «Дороги автомобильные общего пользования. Элементы обустройства. Общие требования», с целью проведения обустройства нерегулируемых пешеходных переходов в Новогригорьевском сельском поселении до нормативных требований, а также обустройства пешеходных переходов, расположенных по обеим сторонам улицы с высоким интенсивным движением автотранспорта, в зонах высокой концентрации объектов массового посещения и    исключения дорожно-транспортных происшествий с участием пешеходов, Администрация Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.     Утвердить долгосрочную муниципальную адресную программу

«Обустройство пешеходных переходов в Новогригорьевском сельском поселении до 2018 года».

2. Предусмотреть в бюджете поселения для выполнения расходных обязательств по Программе соответствующие денежные средства.
3. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации и на информационном стенде в администрации Новогригорьевского сельского поселения.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Новогригорьевкого сельского

совета – глава администрации
А.М. Данилин

Новогригорьевского сельского поселения

Приложение

к постановлению   администрации

Новогригорьевского сельского поселения

Нижнегорского района Республики Крым
                     от «___»2017 года № ___
 Муниципальная адресная программа по обустройству пешеходных переходов

на объектах дорожного хозяйства в Новогригорьевском сельском поселении Нижнегорского района Республики Крым
	№
п/п
	Адреса обустройства пешеходного перехода
	Сроки реализации

мероприятий
	Разработка дислокации дорожных знаков в населенных пунктах

	Оборудование пешеходных переходов следующими элементами

	Дорожная разметка
 1.14.1
(желто-белый цвет)
	Стационарное наружное
освещение
	Дорожный светофор
Т.7

(с одиночной желтой секцией)
	Искусственная
неровность

(лежачий полицейский)
	Ограничивающие пешеходные
ограждения  перильного типа
	Дорожные знаки в соответствии со схемами дислокацией

	Дублирующая дорожная
разметка 1.24.1  «Дети»

	1
	с. Новогригорьевка, ул. Октябрьская (остановка при въезде в село)
	июль 2017
	требуется
	требуется
	не требуется
	не требуется
	не требуется
	не требуется
	требуется
	не требуется

	2
	с. Коренное, ул. Лазарева (возле сельского клуба)
	июль 2017
	требуется
	требуется
	не требуется
	не требуется
	не требуется
	не требуется
	требуется
	не требуется

	3
	с. Владиславовка, ул. Ленина (возле модульного ФАПа)
	июль 2017
	требуется
	требуется
	не требуется
	не требуется
	не требуется
	не требуется
	требуется
	не требуется

_1495445399.doc
[image: image1.png]